福岡東南ロータリークラブ

週報
会 長

副会長

幹 事
創 立 ／ 昭和 ４５年 ２月 ６日
事 務 所 ／ 福岡市博多区博多駅東２丁目１の１博多都ホテル内
ＴＥＬ ０９２（４７２）３３７７ ＦＡＸ ０９２（４７２）３３８２

Ｅ－ｍａｉｌ：ftonanrc@tempo.ocn.ne.jp
HP : http//:fukuoka-serc.org
例 会 場 ／ 博多都ホテル ＴＥＬ ４４１－３１１１
例 会 日 ／ 毎週金曜日 １２：３０

２０１５～２０１６年度国際ロータリー会長
Ｋ．Ｒ．“ラビ”ラビンドラン

今
月
の
行
事

四
つ
の
テ
ス
ト

１．真実かどうか

２．みんなに公平か

３．好意と友情を深めるか

４．みんなのためになるか

どうか

濱 野 良 彦

中 島 正 勝

土 井 通 誉

Be a gift to the  world

2015～2016年度 国際ロータリーのテーマ

平成２７年１０月２日（№．１２） No．2082

■本日の例会プログラム

●君が代

●ロータリーソング（奉仕の理想 ）

●会長の時間 ゲスト･ビジター紹介

●会務報告

●各委員会報告

●卓話

「臨時総会」

■次回卓話（１０月９日）予定

「グローバル補助金留学のビフォー＆アフター」

救急専門医 河崎 一生様

■前回例会の記録（９月 ２５日）

◇出席報告 出席委員長

当 日 ９月２５日 前々回 ９月 ４日

会員総数 ７９名

免除会員数（１０名中）１２名

出席会員数 ４５名

ゲ ス ト １名

ビ ジ タ ー ２名

合 計 ６０名

出 席 率 ８０．２８％

会員総数 ７９名

免除会員数(１９名中）１４名

出席会員数 ５２名

メークアップ ７名

欠席会員数 １名

合 計 ７４名

修正出席率 ９８．６５％

●里の秋

●パリの空の下

●パリの散歩道

●セレナーデ / シューベルト

●高校三年生 / 遠藤 実

経済と地域社会の発展月間・米山月間

２日（金）「臨時総会」
定例理事会（例会終了後）

９日（金）誕生祝

１５日（木）「ロータリーに関する研修会」
１８時～ ３階桂の間：王朝の間

ピ
ア
ノ
演
奏
曲

会長報告

幹事報告

●９月１１日（金）定例理事会報告
*新会員の田上伸夫会員のカウンセラーは、佐々木健一
会員となりました。

*江口副幹事が来期、地区の情報委員長に就任すること
が予定されています。
その場合、クラブの幹事との兼務が困難となる為、副幹事
に筒丸会員、副S.A.A.に本山会員が就任しました。
役員・委員一覧長の修正版は来週配布いたします。

*国際ロータリー福岡学友会５０周年記念式典のパンフレッ
トを掲示板に貼っておきます。参加希望者は各自でお申し込
みください。

*中島正勝会員よりクラブへ忌明けのご挨拶状とともに、現
金１０万円を頂戴いたしました。ありがとうございました。

●本日２５日（金）例会終了後、７階菊の間にて臨時理事会を
開催致しますので理事会メンバーはご出席下さい。

●今期第１回目の地区ロータリー研修会に出席の方は、明
日９月２６日（土）１３時３０分受付、１４時開催です。お忘れな
く福岡ガーデンパレス、ガーデンホール１階にお越し下さい。

●１０月２日（金）の例会は卓話の時間を利用して臨時総会を
開催いたしますので、全員ご出席下さい。

●本年度初めてのロータリーに関する研修会を１０月１５日
(木)１８時より当ホテル３階桂の間、研修会終了後に懇親会
を王朝の間にて開催いたします。特に入会3年未満の会員の
方々はご出席ください。ロータリー情報委員会の原田委員長
よろしくお願いいたします。

●本日の例会が終わりましたら、臨時理事会を開催しますが
、来週はその報告のために臨時総会を開催するお知らせをし
ました。私を含め皆さんにとって例会会場の移転は、大変重
要な案件です。臨時理事会、臨時総会と続きますが、会員の
皆様のご協力を得て、順調に準備が出来ています。皆様が「
Take Positive Action!」の心意気で対処頂いている結果だと
、感謝致しております。臨時総会の開催にはどうぞよろしくご
協力のほどお願いいたします。
●「Take Positive Action!」 積極的な行動を自ら起こしましょ
う！

他ロータリークラブへメーキャップをされ、やむを得ず早退しなければならない時は、幹事やSAAに一言前もってお断りする
のがエチケットです。ご協力ください。

会報・広報委員会 委員長 平田文夫 ： 副委員長本山茂夫 ： 委員 ：井上秀文：磯本昌章：川﨑勝彦：川添克子：中園二郎

累計 ３８７，５００円 達成率 ２９．８％

スマイル箱目標額 １，３００，０００円

合 計 １４，０００円

＜例会運営委員会＞

【スマイル箱】 ありがとうございました！

濱野 良彦君 休み明けの例会です。臨時理事会・臨時
総会と続きます。よろしくお願い致します。

諸富 哲雄君 丸山さん先日は有難うございました。楽し
い家族旅行ができました。

見元 伊津子君 徳永さん、いつもありがとうございます。
清原 一貴君 仲島さん、先日は大変良い物をありがとう

ございました。
本山 茂夫君 白水さん、Ｈテーブル会ではお世話になり

ました。
佐々木 健一君 白水さん、テーブル会、大変楽しい時間を

ありがとうございました。
矢頭 美世子君 テーブル会ありがとうございました。とても

楽しかったです。
河内 美香君、 中村 勇治君

誕生祝いありがとう。

各委員会報告

＜ロータリー財団委員会 / 鬼山委員長＞

ポールハリスフェローのピンが届いておりますので、
濱野良彦会員、本山茂夫会員にお渡し致します。

＜親睦委員会 / 矢頭委員長＞
・敬老の日お祝いについて
慣例により、毎年敬老の日前後の例会において、
お祝いをすることになっております。
今年度の該当者は３名ですので会長より渡して頂き
ます。

８８歳のお祝い 徳永 兼男会員
８０歳のお祝い 鑓水 恭史会員
７７歳のお祝い 田中 弘通会員

卓 話

＜米山記念奨学委員会 / 石川委員長＞

米山記念奨学会より特別寄付金をされました。
濱野良彦会員、本山茂夫会員に功労者の感謝状
が届きましたのでお渡し致します。

「安保法案の裏側」
産経新聞社
取締役西部代表

鶴田 東洋彦様

●１０月２日（金）例会終了後、定例理事会を開催いた
しますので理事会メンバーはご出席下さい。

～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～

＜若僧会 / ８月２８日＞
若僧会、やきとり六三四、ご参加、ありがとうございます。

幹事 中山 河内

＜Ｃテーブル会 / ９月１日＞
美味しい料理とお酒で話が弾み、普段はなかなかお聞き
できない話題満載の会となりました。皆さん会を盛り上げて
頂き、有難うございました。 関川